Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » декабря 20 24 г.  № 2052

пгт. Октябрьское

О проведении Рождественских

приемов главы Октябрьского района

  В целях поощрения талантливых детей и подростков, развития системы

реабилитации детей с особенностями развития, содействия активной интеграции их в жизнь

общества, поддержки детей из семей граждан, принимающих или принимавших участие в

специальной военной операции:

  1. Провести Рождественские приемы главы Октябрьского района (далее - Приемы):

  1.1. для талантливых детей и подростков - 15 января 2025 года.

  1.2. для детей с ограниченными возможностями здоровья, детей из семей граждан,

принимающих или принимавших участие в специальной военной операции:

- 16 января 2025 года с участием детей с.п. Малый Атлым, г.п. Приобье, г.п. Талинка.

- 17 января 2025 года с участием детей г.п.Андра, с.п.Каменное, с.п. Карымкары,

с.п. Перегребное, с.п. Сергино, с.п.Унъюган, с.п. Шеркалы, г.п. Октябрьское.

2. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Полякова М.А.)

в срок до 26 декабря 2024 года подготовить программы Приемов.

3. Управлению образования администрации Октябрьского района, отделу культуры

и туризма администрации Октябрьского района (Полякова М.А.), отделу физической

культуры и спорта администрации Октябрьского района (Пидгирняк Р.В.) в срок

до 26 декабря 2024 года представить председателю организационного комитета списки

участников Приемов.

4. Управлению образования администрации Октябрьского района, отделу культуры

и туризма администрации Октябрьского района (Полякова М.А.), отделу физической

культуры и спорта администрации Октябрьского района (Пидгирняк Р.В.)  совместно

с главами городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района,

руководителями образовательных организаций, учреждений культуры и спорта

Октябрьского района обеспечить:

4.1. Прибытие участников на Приѐмы.

4.2. Исчерпывающие меры безопасности при организации перевозки обучающихся

к месту проведения мероприятия и обратно в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4.3. В случае невозможности прибытия участников на Приемы - вручение подарков

участникам Приемов.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                      Н.Г. Куклина